[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2024 года                                                                                                            № 839

О ликвидации Кемского муниципального финансового управления

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 решения Совета Кемского муниципального района от 19 ноября 2020 года № 481 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кемский муниципальный район», статьями 20 и 21 Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район»,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Кемское муниципальное финансовое управление (ОГРН 1051001658179, ИНН/КПП 1002005574/100201001, адрес (место нахождения)  186615, Республика Карелия, район Кемский,  город Кемь, проспект Пролетарский, дом 30), являющееся в соответствии с частью 2 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальным казенным учреждением.
2. Создать комиссию по ликвидации Кемского муниципального финансового управления в составе согласно приложению 1 к настоящему решению (далее-ликвидационная комиссия).
3. Уполномочить председателя ликвидационной комиссии Писаренко Елену Вадимовну, имеющую право без доверенности действовать от имени Кемского муниципального финансового управления на совершение юридически значимых действий, связанных с ликвидацией Кемского муниципального финансового управления и наделить ее всеми правами заявителя, предусмотренными Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в том числе правом подписи заявлений и получения всех необходимых документов, а также наделить полномочиями по осуществлению опубликования в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщения о ликвидации Кемского муниципального финансового управления и о порядке и сроке заявления требований ее кредиторами.
4. Ликвидационной комиссии провести ликвидацию Кемского муниципального финансового управления в порядке согласно  приложению  2 к настоящему решению.
5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                       О.Г.Бородушкин

Приложение 1
к решению Совета
Кемского муниципального района
от 21 ноября 2024 года  № 839

Состав комиссии по ликвидации
Кемского муниципального финансового управления

	Председатель ликвидационной комиссии
	Писаренко Е.В.
	начальник Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Кемского муниципального района

	Члены ликвидационной комиссии
	Боярченко П.Ю.
	юрист Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Кемского муниципального района

	Ефремова Н.И.
	Заместитель начальника финансового управления администрации Кемского муниципального района

Приложение 2
к решению Совета
Кемского муниципального района
от 21 ноября 2024 года  № 839
[bookmark: _GoBack]

План мероприятий по ликвидации Кемского муниципального финансового управления

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Уведомление в письменной форме  Р15016 налогового органа о принятии решения о ликвидации, о формировании ликвидационной комиссии
	В течение 3 рабочих дней с момента вступления в силу решения о ликвидации

	2
	Публикация сообщения о ликвидации учреждения и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами в «Вестнике государственной регистрации»
	Дважды с периодичностью один раз в месяц (первый раз – после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, второй раз – через месяц после первой публикации)

	3
	Размещение информации о ликвидации на сайте Федресурс https://fedresurs.ru/
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

	4
	Информирование Кадрового центра Кемского района
	В течение 3 рабочих дней с момента вступления в силу решения о ликвидации

	5
	Проведение сверки задолженности перед кредиторами, с дебиторами
	В течение 10 рабочих дней после даты направления уведомления в письменной форме налогового органа о принятии решения о ликвидации, о формировании ликвидационной комиссии

	6
	Принятие мер по выявлению дебиторов и кредиторов, письменное уведомление их о предстоящей ликвидации, принятие мер к получению дебиторской задолженности
	В течение 10 рабочих дней после даты направления уведомления в письменной форме налогового органа о принятии решения о ликвидации, о формировании ликвидационной комиссии

	7
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств, а также всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам ликвидируемого учреждения, оформление инвентаризационных описей основных средств, материальных запасов, имущества, дебиторской и кредиторской задолженностей
	В течение 1,5 месяцев с момента вступления в силу решения о ликвидации. В случае наличия расхождения между результатами инвентаризации и данными бухгалтерского учета, в бухгалтерский учет должны быть внесены соответствующие исправления. Все исправления в учет в случае обнаружения отклонений фактического наличия активов и обязательств от учетных данных должны быть внесены до составления ликвидационного баланса

	8
	Составление и направление на утверждение учредителю  промежуточного ликвидационного баланса
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами, и не может быть менее двух месяцев с момента публикации о ликвидации в органах печати

	9
	Уведомление налогового органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами, и не может быть менее двух месяцев с момента публикации о ликвидации в органах печати

	10
	Удовлетворение требований кредиторов
	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	11
	Составление и направление на утверждение учредителю ликвидационного баланса
	В течение 14 рабочих дней после завершения расчетов с кредиторами

	12
	Закрытие лицевых счетов
	До даты утверждения ликвидационного баланса

	13
	Подача пакета документов с заявлением по форме Р16001 в территориальный налоговый (регистрирующий) орган для государственной регистрации в связи с ликвидацией
	Не ранее чем через 2 месяца с момента помещения в журнале «Вестник государственной регистрации» публикации о ликвидации

	14
	Информирование  администрации Кемского муниципального района  о необходимости направления в органы Федерального казначейства заявки на исключение из сводного реестра Кемского муниципального финансового управления
	На дату исключения из ЕГРЮЛ Кемского муниципального финансового управления

	15
	Уничтожение печати, передача архива (произвести передачу документов постоянного и временного хранения, согласно номенклатуре дел)
	По итогам ликвидационных мероприятий

image1.png